valor de acordo com o Programa de Aprimoramento Profissional em Nutrição 
Clínica e pagos em 12 parcelas mensais conforme a duração do programa. 

O valor da bolsa será creditado na conta bancária do bolsista no quinto dia útil de 
cada mês, seguindo as vigências da Unifev. 

A bolsa a ser paga será de R$ R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais) por mês. 

6.8 A Fundação Educacional de Votuporanga – Centro Universitário de 
Votuporanga não irá fornecer moradia e/ou alimentação e/ou quaisquer outros 
auxílios ao Aprimorando, exceto em relação à referida bolsa mensal. 

6.9. O Aprimoramento Profissional em Nutrição Clínica da UNIFEV não cria